
Nombre Oficina Cargo Anexo Correo electrónico

Dr. Jorge Jáuregui Miranda Dirección General Director General 111 jjauregui@hep.gob.pe

Dr. Jorge Jáuregui Miranda Dirección Adjunta Director Adjunto 169 jjauregui@hep.gob.pe

Sr. Carlos Rubén Moreno Leyva Órgano de Control Institucional Jefe 157 cmoreno@contraloria.gob.pe

CPC Doris Aurora Padilla Conde
  Oficina Ejecutiva de Planeamiento 

Estratégico
Directora Ejecutiva 202 dpadilla@hep.gob.pe

Méd. Hugo Antonio Mezarina Esquivel
Oficina de Epidemiología y Salud 

Ambiental
Jefe 260 hmezarina@hep.gob.pe

 Abg. Luz Ofelia Martínez Velezmoro Oficina de Asesoría Jurídica Jefa 604 lmartinez@hep.gob.pe

Mc.Willian Michael Abregú Castro Oficina de Gestión de la Calidad Jefe ( e ) 608 wabregu@hep.gob.pe

Lic. Fernando Javier Mendiola Puma Oficina Ejecutiva de Administración Director Ejecutivo 156 fmendiola@hep.gob.pe

Lic. Adm. Clorinda Ríos Escobedo Oficina de Personal Jefa 158 - 317 crios@hep.gob.pe

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las                                                             

heroicas batallas de Junín y Ayacucho”

ÓRGANOS DE APOYO

Directorio Institucional
Central telefónica: (01) 215 8838

UNIDADES ORGÁNICAS

ÓRGANO DE DIRECCIÓN
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ÓRGANOS DE ASESORAMIENTO
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CPC. Wilfredo Atilio Salazar Valverde Oficina de Economía Jefe 172 wsalazar@hep.gob.pe

Lic. Jessie Sánchez Llerena Oficina de Logística Jefa 146 jsanchez@hep.gob.pe

Ing. Jorge Luis Becerra Noblecilla
Oficina de Servicios Generales y 

Mantenimiento
Jefe 312 jbecerra@hep.gob.pe

Lic. Marta Aliaga Herrera Oficina de Comunicaciones Jefa 148 comunicaciones@hep.gob.pe

Lic. Teodoro Zuasnabar Junes Oficina de Estadística e Informática Jefe 318 tzuasnabar@hep.gob.pe

 Méd. Roberto Walter Huamaní
Oficina de Apoyo a la Docencia e 

Investigación
Jefe 314 rhuamani@hep.gob.pe

MC Saúl Rociel Perales Perales Oficina de Seguros Jefe 258 sperales@hep.gob.pe

Méd. Víctor José Toulier Susoni Departamento Médico Quirúrgico Jefe 203 vtoulier@hep.gob.pe

Méd. Víctor José Toulier Susoni
Servicio de Medicina y Especialidades 

Pediátricas
Jefe 203 vtoulier@hep.gob.pe

Méd. José Guillermo Espejo Helguero
Servicio de Cirugía Pediátrica y 

Especialidades
Jefe 203 jespejo@hep.gob.pe

Méd. Carlos Ernesto Castillo López Servicio de Traumatología Pediátrica Jefe 203 ccastillo@hep.gob.pe

Méd. Alcides Vargas Aymituma Servicio de Neurocirugía Pediátrica Jefe 203 avargas@hep.gob.pe

Méd. Juan Carlos Aberto García Guerrero Departamento de Emergencia Jefe 203 jgarcia@hep.gob.pe

Méd. Adolfo Ubidia Barrantes Servicio de Emergencia y Urgencia Jefe 203 aubidia@hep.gob.pe

M.C. Ronald Antonio Espinoza Garcia
Servicio Prehospitalario y de 

Referencias
Jefe 203 respinoza@hep.gob.pe

M.C. Grimaldo de los Ángeles Ramírez 

Cortez

Departamento de Atención al Paciente 

Crítico
Jefe 203 gramirezc@hep.gob.pe

ÓRGANOS DE LÍNEA
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Méd. Grimaldo de los Ángeles Ramirez 

Cortez
Servicio de Cuidados Intensivos Jefe 203 gramirezc@hep.gob.pe

Méd. Ana Mariella Achuy Gakiya
Servicio de Anestesiología y Centro 

Quirúrgico
Jefa (e) 203 aachuy@hep.gob.pe

Méd. Javier Quispe Huayta Departamento de Ayuda al Diagnóstico Jefe 402 jquispe@hep.gob.pe

Méd Fortunato Martín Príncipe Laines Servicio de Patología Clínica Jefe 402 fprincipe@hep.gob.pe

Méd. Javier Quispe Huayta Servicio de Diagnóstico por Imágenes Jefe 401 jquispe@hep.gob.pe

Servicio de Anatomía Patológica Jefe 140

Méd. Zuly Miluska Chavez Urbano
Departamento de Apoyo al 

Tratamiento
Jefa 159 zchavezu@hep.gob.pe

Nut. Luz Miriam Gómez Zevallos Servicio de Nutrición y Dietética Jefa 602 mgomez@hep.gob.pe

QF Rocío del Pilar Lovatón Alvarado Servicio de Farmacia Jefa 159 rlovaton@hep.gob.pe

TS Victoria Yolanda Aburto Cárdenas Servicio Social Jefa 405 vaburto@hep.gob.pe

Lic. Enf. Adriana Yolanda Ponce Eyzaguirre Departamento de Enfermería Jefa 407 aponce@hep.gob.pe

Lic. Gianina Quispe Damas
Servicio de Enfermería en 

Hospitalización
Jefa (e) 409 gquispe@hep.gob.pe

Lic. Enf. Gloria Flavia Ramirez Julcarima 
 Servicio de Enfermería en Centro 

Quirúrgico y Central de Esterilización
Jefa 407 gramirez@hep.gob.pe

Mg. Enf. Mirian Jacqueline Robles Zamudio
Servicio de Enfermería en Cuidados 

Intensivos
Jefa 407 mrobles@hep.gob.pe

Lic. Enf. Roxana Ortiz García
Servicio de Enfermería en 

Emergencias y Urgencias
Jefa 407 rortiz@hep.gob.pe
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Lic. Gisela Alza Vilela
Plataforma de Atención al Usuario 

(PAUS)
Responsable 149 paus@hep.gob.pe

  Abog. Luz Ofelia Martinez Velezmoro              

Resolución Directoral                                    

N° 238-2023-DG-HEP/MINSA

Responsable de Entrega de la 

Información de Acceso Público del 

HEP

Responsable 604 info-acceso@hep.gob.pe

Lic. Teodoro Zuasnabar Junes Resolución 

Directoral N°251-

2023-DG-HEP/MINSA

Responsable del Portal de 

Transparencia
Responsable 318 tzuasnabar@hep.gob.pe

Abog. Luz Ofelia Martinez Velezmoro     

Resolución Directoral N.° 021-2024-DG-

HEP/MINSA

Secretaría Técnica Secretaria Técnico 604 lmartinez@hep.gob.pe
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